
IČíslo smlouvy: IČíslo smlouvy: 013-10

SMLOUVA O DÍLO

Článek 1
Smluvní strany

Zhotovitel:
Sídlo:
IČ':
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Za toupcný:

RUMPOLD OJ - Vor/iíUIIJ S./'.O.

Stožická 1333. 389 OI Vodňany
49023098
C/49013098

Martin Hcjduk. Aleš Čížck - jednatelé

a

Objednatel:
Sídlo:
IČ':
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupeny:

Domov pro seniory Sluchy - Kůsov, /)J"íspél'ko1'Li nr;zul1í::;uCi!
Kúsov 1. Srachy 384 73
00477095

Ladislavem Gálem. ředitelem organizace

Zástupce ve věcech technických:

Gál Ladislav
Tel:

Ing. Kovárna J' ro. lav
Tel:

Zástupce ve věcech smluvn íeh:

, . ,
u z a v i r a j i

ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku Č. 89/2012 Sb. \ platném Lnění (dálejen
Občanský zákoník). tuto

smlouvu o dílo:

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1 Zhotov itcl se zavazuje k provedení prací určených objcdnaielem (dále jen dílo):
"odstranění odpadu Č. 180Hl3 "

DO/1/0\'pro seniorv Stachv - Kusov, SOD Odstraněni odpadli c. /,'0/03



2.2 í'.horovitel se zavazuje na základě podmínek této smlouvy o dílo (dále SOD) provést a objcdnatcl
převzít předmět smlouvy bez vad a nedodělků v dob' předání a uhradil cenu podle této smlouvy a
podl podmínek dohodnutých \ této smlouvě.

2.3 Zhotovitel se zavazuje. že dílo bude provedeno podle skladby požadované objcdnaielem a bude
odpovídat platným českým zákonům, českým, evropským a mezinárodním normám a platným TP a
["KP.

Článek 3
Doba a místo plnění

.).1 I.hotovitel se zavazuje provést práce v termínu od: 1.11. 2020 do 30. 11. 2020.

3.2 Místem provádění činnosti je areál Domova pro scniory Stachy Ků 0\.

3.3 Objednatel je povinen po zahájen í prací podle této smlouvy zpřistupnit zhoiovitel i prostory určené
k výkonu sjednané činnosti a zajistit mu možnost jejich nerušeného užívání s tím. že dílo bude
připraveno k přejímce nejpozději do termínu ukončení.

3A I.měna tcrrn ínů dokončen í díla bude prov cdcna \' těchto případech:
• objcdnatel přeruší dílo z důvodů najeho stranč
• změna rozsahu prací nebo realizace víccpraci

3.5 Stanovení nového termínu dokončení díla se uskuteční posunutím o počet dnu:
• na které bylo dílo přerušeno z důvodů na straně objcdnatcle
• odpovídej íci rozsahu požadovaných prací nad rámec původu í nabídky

Článek 4
Provedení díla

4.1. I.hotovitclje povinen podrobné se seznámit s místem pro výkon sjednaného díla.

4.2. /.hotovilel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci
převzatých od objednatelc nebo pokynů daných mli objednatelern k provedeni díla, jestliže zhotovitel
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče.

4.3. Dále je zhotovite! povinen upozornit objednatele na ncpředpokládané skutečnosti a :;kryt~
překážky, které mohou mít vliv na další průbčh díla nebo znemožňuji provedení díla dohodnutý m
způsobem a byly zjištěny v průběhu realizace díla. V případě vzájemné dohody obou stran na změnč
technologie díla/použitého materiálu, kdy je tato spojena s navýšením cen) za dílo. je nutno uzavřít
pisemný dodatek ke smlouvě o dílo. Pokud takováto změna nevyžaduje nav, sení ceny za dílo. lzc j i
provést zmčnov ~ m Iistcrn,

4.4. \:a vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předáni a převzetí díla doloží zhotovitel soubor
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k realizaci díla. '\a vyžádáni objednaiele je zhotov itcl
povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění prací přislušnc certifikáty. technické listy a
technologické postupy stanovené v)TobcCI11 pro jednotlivé materiály a výrobky. \/ případe
nepředložení těchto dokumentů má objednatel právo práce na díle pozastavit až do dob) předložení
dokumentů. aniž by zhotov itcli vznikl nárok na prodloužení termínu dokončení díla.

/)0/11(1\' pro sen ion: Stachv - KlIsO\'. SOD Odstraněni odpadu č. 180 J U3



·'1.5. Zhotovitcl splní S\OU povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním objednateli bCL
vad a nedodělků. Předání díla proběhne fyzickým převzetím pověřeným pracovníkem objcdnatele
uvedeným ve smlouvě o dílo. O předáni a převzetí díla jsou zhoiovitel a objcdnatel povinni sepsat
protokol, v jehož závčru objednatcl prohlásí. zda dílo přejímá nebo ncpřejimá. a pokud ne, z jakých
důvodů. Drobné vady, popřipadč nedodělky nebránící užívání a postupu dalších prací nehudou
důvodem ncpřcvzcti díla a uplatněni sankci. pokud bude oprávněný 111 i osobami obou stran dohodnut
termín jejich odstranění.

Článek 5
Cena díla

5,1 C .lková cena díla je stanovena do výše 705H,85 Kč (scdrndesáttisícpětsetdvacctčty h a 85/100
korun českých): Cena bude fakturována dle schváleného rozpočtu prací, kjery tvoří ncoddélitelnou
přílohu této smlouvy. Cena díla se sjednává pro danou dobu plnční jako cena nejvýše přípustna se
započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např, inflace),

5.2 lakturacc bude provedena po ukončení doby plnění. dle skutečně provedených prací. Doba
splatnosti daňových dokladů bude stanovena na 28 kalendářních dni ode dne doručeni daňového
dokladu zadavateli. Zálohy zadavatel ncposkyiuje.

5.3 Cena je stanovena dohodou podle zákona Č. 516/90 sb .. o cenách a zahrnuje úhradu za veškerou
činnost zhotovitclc směřující k úspěšnému zpracování díla.

5,4 Cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Fakturovány hudou pouze skutečně provedené práce,

Článek 6
Způsob placení a platební podmínky

6.1 Platba hude provedena bezhotovostním převodem na konto zhotovite!e uvedené \ záhlavi této
smlouvy,

6.2 Faktura bude vystavena v souladu s přísl. ustanovenirni zákona 235/20()..+ Sb. v platném Lnění. l'<a
faktuře bude uvedeno číslo smlouvy. Nebude-li obsahovat obvyklé a podstatné náležitosti. je
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnčni. V takovém případě přestává běžet původní lhůta
splatnosti a 110d lhůta započne běžet doručením opravené faktury objcdnateli.

6,3 Platební podmínky:
a) Splatnost faktury je stanovena na 28 dnu, ode dne jejího doručení objcdnaie!i. 7a den úhrad) se
počítá den odepsáni částky 7. účtu objcdnatele.
b) Ncbudc-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objcdnatcl povinen zaplatit zhoroviteli úro z
prodlení Ve v~'ši stanovené platnými právními předpisy.
c) V připadč předání díla po dohodnutém termínu zaplatí zhorox itel smluvní pokutu ve \.)ši 500,- Kč
(bez DPr I) za každ)' den prodlení. Smluvní pokuty budou vyúčtovány samostatnými fakturami a
objednat I je oprávněn započít je proti pohledávce zhorovitelc.

Článek 7
Záruční podmínky a odpovědnost za škodu

7,1. Zhotovitel poskytuje na uvedené dílo a na celý předmět plněni záruku .. Po uuo dobu odpovídá za
vady, které objcdnatcl zjisti! a které včas reklamoval. Záruční lhůta plyne po celou dobu plnění.

,
J

00/110\' pro .H:,/7iO/T Srachy Kusov. S'OD Ods/ranění odpadli ('. / 0/03



7.2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty. přičemž i reklamace odeslaná
objcdnarclcm v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatnčnou.

7.3. Lhotovitel je povinen nejpozději do 3 kalendářních dnú (není-Ii objednatelem v nahlášení závady
stanoveno jinak) od písemného nah láš 'ní reklamované /.ávaJy nastoupit k odstranční reklamačních
vad a nejpozději do uplynutí lhůty odsouhlasené oprávněnými zástupci obou stran vady odstranit.

7.-1. V případč, že zhotovitel ncnastoupí k odstranční záručnich vad zjištěnvch a uplatnčných
objcdnatelern v souladu se smlouvou o dílo. případně pokud je neodstraní \ oboustranně dohodnutém
termínu. má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí stranč na náklady zhotovitclc.
Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitclcm a zhotovitcl ponese dál záruku
za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy. včetně vad odstraněných třcti stranou.

7.5. Prokáže-li se ve sporných případech. že objcdnatel reklamoval neoprávnčnč. t/.I1.. že jím
reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitclc a /,e se na ni nevztahuje záruční lhůta rcsp., že vadu
způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotovitcli veškeré
jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady.

7.6. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi. které mají původ v povaze stroju. přístrojů
nebo j iných včcí, které zhotovitel použi I nebo hod lal po lžít př: prováděn í díla.

7.7. í'.hotovitcl na sebe pt-ej imá zodpovědnost za škod) způsobené v případč jakéhokol i \ narušeni ci
poškození majetku (např. vjezdů. plotu. objektů, prostranství, inženýrských sítí). Zhotovitel je povinen
bez i:: by tečného odkladu tuto škodu odstranit a neni-li to možné, tak finančně uhradit.

Článek 8
Ostatní ujednání

8.1 Zhoiovitel odpovídá za provedení činnosti dle čI. -I- v ouladu s platnými právními předpisy.
technickými normami a podmínkami této smlouvy.

8.1 Obě strany jsou povinny se ncprodlené vzájemně informovat o všech skutečnostech. které
nastanou a mohou mír vl iv na plněn í povinností 1_ této smlouvy vyplývaj ící.

8.3 Objednatel je povinen průbčžnč kontrolovat provádění díla a zjisti-li. že zhotov itcl prov ádi dílo
v rozporu se _výrni povinnostmi, je povinen žádat po zhoioviteli odstranění vad \ zniklych vadný m
provádčním a žádat provádění díla řádným způsobem.

8.-1- Smluv ní stran) souhlasí se z\'cl-c'něním této smlouv ' na profilu zadavalele.

8.5 lJhradou smluvních pokut dle předchozích ustanovení ueni dotčeno právo objednatclc na náhradu
škody,

8.6 Objcdnatel je oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo. pokud je L nečinnosti zhotovircle objekriv ně
zřejmé. z.e dílo neprovcdc řádně a včas. Předtím. n 'Ž od smlouvy odstoupí. \ ~ rozumi písemnč
zhorovirelc o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro zjednání nápravy. Pokud i v této
lhutč bude zhotovitel nečinný. je objednatel oprávněn bez dalšího od smlouvy odstoupil. Tím ncní
dotčeno právo objednatele na náhradu vzniklé škod).

Domov pro seniorv Siachy Kusov, SOD Odstrunéni odpadu c. /80/03



Článek 9
Závěrečná ustanovení

9.1. Tuto smlouvu lze mčnit pouze písemným obor strannč poty rLen) 111 a \ zcstupně čislo. an~m
ujednáním výslovné nazvaným "Dodatek č. ••• ke smlouvě o dílo Č .... H' Jiné zápisy. protokoly apod.
se za zrněnu smlouvy ncpovažuji.

9.2. Ve všech případech. které neřeší ujednáni obsažená v této smlouvě. platí přislušná ustanovení
občanského zákoníku.

9.3. 7hotovilel bere dále na vědomí tu skutečnost. ze objednatel ve smyslu S :) odst. :2 písmo b ) zákona
Č. 10 I /2000 Sb .. o ochraně osobních údajů a zrněnč některých zákonů v platném znění zpracovav á a
shromažďuje osobní údaje zhotovitclc za účelem vyhotovení této smlouvy.

9.4. /hotovitel výslovnč prohlašuje, /.C souhlasí S tím, aby objednatcl ve smyslu ~ II zákona
C. 101/2000 Sb.. shromáždil a zpracoval zhorovitcli údaje. týkajicí se jména. obchodní firmy.
identifikačniho čísla a sídla a to za účelem jejich případného použití při realizaci práv a povinností
smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou a v .ouvislosti s činnostmi. které následně bude
zhotovitcl realizovat.

9.5. 7hotovitcl bere na vědomí. že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňujícim
dálkový přístup.

9.6. Smluvní strany se dohodly na lom. že uveřejněni v registru smlux provede objcdnatel.

9.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem pod] isu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem zveřejnční v registru smluv.

9.8. laio smlouva o dílo je sepsána ve d\ ou stejnopisech s platností originálu. L nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom v :hotovení včetně příloh.

9.9. Účastnici této smlouvy po jejim přečtení prohlašuji. že souhlasí s jejirn obsahem. že byla sepsána
na základě pravd ivých údaj LI. jej ich pravé a svobodné vide a neby la ujednána \.- tisn i an i za jinak
jednostranné nevýhodných podmínek. :\a důkaz toho připojuji své podpisy.

9.10 Tato smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních. L nichž obdrží objednatel jeden \ \tisk a
zhotovitel jedcn výtisk.

9.1 I .,SIllIU\lli strany berou na vědomi. že lato smlouva včetně jejich dodatků bude uveřejněna \
registru smluv podle zákona Č . .340/2015 Sb .. o zvláštnich podmínkách účinnosti některý ch smluv.
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů."

9. I 2 .. Smluvni strany prohlašují. že smlouva neobsahujc žádné obchodní tajemství."

V Kúsovč dne :. 14.12.2020 vKúsovč dne: 14.12.2020

Ladislav (ial ..... ~.(

ředitel DPS Stil(;h~ - Ku:,o\

. .... . . . , ...

vlartin !lcjduk . Aleš (i;d j..:dnak·
RU\U)OLD 01 Vodnany S.r.O.

5
{)O/1/0\' pFn seniorv Stachv - Kusov, SOD Odstraněni odpadu Č. 180/03




